dakwah, yaitu sebuah pengaturan secara sistematis dan

koordinatif dalam kegiatan atau aktivitas dakwah yang

dimulai dari sebelum pelaksanaan sampai akhir dari

kegiatan dakwah.

Badan Kerjasama Pondok Pesantren Indonesia

(BKsPPI)

Badan Kerjasama Pondok Pesantren Indonesia

(BKsPPI) didirikan 20 Muharram 1392 H/ 05 Maret

1972 M oleh para ulama, tokoh pergerakan umat Islam

dan perjuangan serta para sesepuh ulama pondok

pesantren antara lain: Dr. Mohammad Natsir (Jakarta),

KH. Sholeh Iskandar (Bogor), KH. Noer Ali (Bekasi),

KH. Choer Affandy (Tasikmalaya), KH. Abdullah

Syafi’i (Jakarta), KH.